Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 107/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e

IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compro-

misso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melho-

ria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de

Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 171054/2025-SID 23.483.017-1/Jonas Gubert - CPF/CNPJ :069.905.***-51 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 153860/2024-SID 22.825.757-5/Eneas dos Santos Brum Filho - CPF/CNPJ: 040.783.***-35 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 173109/2025-SID 23.717.431-3/Luiz Carlos Bengozi - CPF/CNPJ: 705.991.***-20 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 172428/2025-SID 24.349.570-9/Carmen Terezinha Welter Margis - CPF/CNPJ: 048.929.***-14 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 167310/2025-SID 23.863.579-9/José Valeriano Castanho - CPF/CNPJ: 322.019.***-20 - Aplicação: Pro-

grama Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4

 AIA 151120/2025-SID 21.963.353-0/José Jonas Kusdra - CPF/CNPJ: 027.816.***-73 - Aplicação: Programa

Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 149244/2023-SID 20.534.857-3/João Carlos Kuhn - CPF/CNPJ: 925.326.***-72 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 168541/2025-SID 23.637.894-2/ADM Engenharia Ltda - CPF/CNPJ: 05.078.***/0001-91 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 167545/2024-SID 22.633.262-6/Darci Pirog - CPF/CNPJ: 943.755.***-87 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2;

 AIA 168231/2024-SID 22.780.529-3/Claudimar Tarcísio Milani - CPF/CNPJ: 394.763.***-34 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 162391/2025-SID 23.324.802-9/Postos Pelanda Combustíveis Ltda - CPF/CNPJ: 78.901.***/0001-65 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2;

 AIA 173542/2025-SID 23.940.345-0/Douglas Luan Ribeiro da Cruz - CPF/CNPJ: 105.771.***-03 - Aplica-

ção: Programa Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.572-2

 AIA 173954/2025-SID 24.195.813-2/João Guilherme Eidam - CPF/CNPJ: 075.543.***-69 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 173955/2025-SID 24.195.847-7/João Guilherme Eidam - CPF/CNPJ: 075.543.***-69 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 173953/2025-SID 24.195.751-9/João Guilherme Eidam - CPF/CNPJ: 075.543.***-69 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 144580/2022-SID 18.564.884-2/João Guilherme Eidam - CPF/CNPJ: 075.543.***-69 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 168337/2025-SID 23.864.037-7/Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE - CPF/CNPJ:

75.370.***/0001-19 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.746.326-6

 AIA 125746/2019-SID 15.756.038-7/Joselmo Barcik - CPF/CNPJ: 023.202.***-66 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2

 AIA 152779/2024-SID 22.458.583-7/Roberto Matias Pina de Carvalho - CPF/CNPJ: 024.707.***-15 - Apli-

cação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 171903/2025-SID 23.657.254-4/Madeiras Nile Ltda - CPF/CNPJ: 78.517.***/0001-72 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

Curitiba, 26 de novembro de 2.025